Universidade de Brasília
Instituto de Artes
Departamento de Design
Programa de Pós-Graduação em Design

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESIGN

EDITAL Nº 01, 03, 05 e 07/2020

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESIGN PARA O CURSO DE
MESTRADO ACADÊMICO PARA O SEGUNDO PERÍODO LETIVO DE 2020

RESULTADO FINAL

 O Programa de Pós-Graduação em Design torna público o Resultado Final do processo de seleção de candidatos às vagas do Programa de Pós-graduação em

Design para o curso de mestrado acadêmico para o segundo período letivo de 2020.

 Os candidatos aprovados e classificados dentro do número de vagas deverão confirmar interesse na vaga entre os dias 07/09 e 08/09/2020 conforme item

9.10 do Edital 01/2020.

Escolha do Projeto de Pesquisa Linha de Pesquisa CPF Prova Teórica (Item 4.2.1) Prova Língua Estrangeira (Item 4.2.2) Avaliação Oral (4.2.3) Nota Final

P01 - Design ludicidade e aprendizagem: sistemas informacionais do cotidiano Informação e Interação ***.454.941-** 8,33 10 8,67 8,80

P01 - Design ludicidade e aprendizagem: sistemas informacionais do cotidiano Informação e Interação ***.115.581-** 8 10 8,83 8,73

P01 - Design ludicidade e aprendizagem: sistemas informacionais do cotidiano Informação e Interação ***.055.371-** 8,67 10 7,83 8,60

P02 - Aprendizagem ativa e colaborativa para além do conteúdo Informação e Interação ***.615.811-** 7,83 10 9,67 9,00

P04 - Transversalidade de processos criativos em arte e design como catalisadores para o projeto de experiências visuais contemporâneas Informação e Interação ***.379.281-** 9,67 10 8,83 9,40

P04 - Transversalidade de processos criativos em arte e design como catalisadores para o projeto de experiências visuais contemporâneas Informação e Interação ***.872.391-** 9,5 10 7,5 8,80

P04 - Transversalidade de processos criativos em arte e design como catalisadores para o projeto de experiências visuais contemporâneas Informação e Interação ***.135.651-** 8 10 7,33 8,13

P05 - Construção e Gestão da Informação a partir das TICs Informação e Interação ***.139.881-** 8,67 10 8,83 9,00

P06 - Brasília Imaginada: a cidade representada por meio dos seus processos simbólicos Espaço e Mediações ***.824.411-** 9,17 10 9,5 9,47

P06 - Brasília Imaginada: a cidade representada por meio dos seus processos simbólicos Espaço e Mediações ***.090.551-** 8 10 8,5 8,60

P06 - Brasília Imaginada: a cidade representada por meio dos seus processos simbólicos Espaço e Mediações ***.138.351-** 7 10 7 7,60

P07 - Ciberativismo cidadania digital e novos movimentos urbanos Espaço e Mediações ***.872.341-** 9 10 9,33 9,33

P07 - Ciberativismo cidadania digital e novos movimentos urbanos Espaço e Mediações ***.623.661-** 8,93 10 7,67 8,64

P08 - Escriturações urbanas e suas poéticas Espaço e Mediações ***.405.693-** 9,17 10 9 9,27

P09 - Design - educação e mediação Espaço e Mediações ***.933.571-** 9 10 9,33 9,33

P09 - Design - educação e mediação Espaço e Mediações ***.848.831-** 8,67 10 7,17 8,34

P09 - Design - educação e mediação Espaço e Mediações ***.028.422-** 8 10 7,17 8,07

P11 - Processos criativos para um fazer transdisciplinar Cultura e Materialidade ***.935.761-** 7,83 10 7,33 8,06

P11 - Processos criativos para um fazer transdisciplinar Cultura e Materialidade ***.776.411-** 7,17 10 6 7,27

P13 - Design memória e expressões culturais Cultura e Materialidade ***.569.941-** 8,5 10 8,67 8,87

P13 - Design memória e expressões culturais Cultura e Materialidade ***.019.636-** 7,83 10 7,33 8,06

P13 - Design memória e expressões culturais Cultura e Materialidade ***.373.301-** 7,67 10 6,17 7,54

P13 - Design memória e expressões culturais Cultura e Materialidade ***.499.853-** 7,5 10 6,33 7,53

P13 - Design memória e expressões culturais Cultura e Materialidade ***.805.821-** 7 10 6,67 7,47

P13 - Design memória e expressões culturais Cultura e Materialidade ***.503.716-** 6,33 10 7,17 7,40

P13 - Design memória e expressões culturais Cultura e Materialidade ***.441.171-** 8,33 10 4,67 7,20

P13 - Design memória e expressões culturais Cultura e Materialidade ***.491.124-** 6,5 10 6,17 7,07

P13 - Design memória e expressões culturais Cultura e Materialidade ***.450.911-** 5 10 7,5 7,00

P14 - Design e Inclusão Cultura e Materialidade ***.829.831-** 9,17 10 9,17 9,34

P14 - Design e Inclusão Cultura e Materialidade ***.236.601-** 8 10 8,17 8,47

P15 - Materialidade e processos do fazer cotidiano sob o viés do design e com foco nos aspectos culturais Cultura e Materialidade ***.101.198-** 8,5 10 8,83 8,93

P15 - Materialidade e processos do fazer cotidiano sob o viés do design e com foco nos aspectos culturais Cultura e Materialidade ***.922.981-** 7,17 10 6,33 7,40

Brasília-DF, 04 de Setembro de 2020